
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.472 37Quarta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

ERRATA
.

PORTARIA N.°21/2021 – SECOM, 06 DE JANEIRO DE 2021, 
PUBLICADA NO DOE N° 34.470 DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

Referente à Concessão de diária do mês de Janeiro do servidor: Jader da 
Silva Paes
Onde se lê: Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (uma diária e meia)
Leia-se: Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia)

Protocolo: 621922
PORTARIA N.°13/2021 – SECOM, 18 DE JANEIRO DE 2021, 
PUBLICADA NO DOE N° 34.470 DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

Referente à Concessão de diária do mês de Janeiro do servidor: José Carlos 
Tavares dos Santos
Onde se lê: Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (uma diária e meia)
Leia-se: Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia)

Protocolo: 621959
PORTARIA N.°28/2021 – SECOM, 12 DE JANEIRO DE 2021, 
PUBLICADA NO DOE N° 34.470 DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

Referente à Concessão de diária do mês de janeiro do servidor: Marcelo 
Augusto Seabra Amador
Onde se lê: Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (uma diária e meia)
Leia-se: Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia)

Protocolo: 621854
PORTARIA N.°23/2021 – SECOM, 06 DE JANEIRO DE 2021, 
PUBLICADA NO DOE N° 34.470 DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

Referente à Concessão de diária do mês de Janeiro da servidora: Laíse 
Cristiny Coelho Pereira
Onde se lê: Conceder a servidora relacionada; 2 ½ (uma diária e meia)
Leia-se: Conceder a servidora relacionada; 2 ½ (duas diárias e meia)

Protocolo: 621958

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 32 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/89491/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que
se deslocou para o município de Tome-Açu nos dias 23 e 24 de Janeiro de
2021, para conduzir a equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: Wanderil do Rosário de Souza Maia
CPF: 329.547.272-68
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621835
PORTARIA Nº 35 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/88681/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que
se deslocou para os municípios de Santarém, Terra Santa e Juruti nos dias 
17
e 18 de Janeiro de 2021, para cobertura de pauta jornalística do
Governo do Estado do Pará.
NOME: Rodrigo dos Reis Silva
CPF: 004.769.682-67
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRÍCULA: 4595366
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621834
PORTARIA Nº 34 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/89999/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Tome-Açu no dia 23 de Janeiro de 2021,
para conduzir a equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: Pedro Henrique Guerreiro
CPF: 005.568.022-41
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRÍCULA: 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621833

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 011/2021, DE 25 JANEIRO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO Memorando 02/2021 COLIC-FUNTELPA, de 11/01/2021, 
contidos nos autos do processo 2021/28704 de 11/01/2021;
 R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Co-
missão de Licitações para o exercício de 2021:

Servidor Matricula Função
BENEDITO IVO SANTOS SILVA 54195012/5 Presidente da CPL e Pregoeiro

DANILO SILVA COSTA 5899971/1 Secretário CPL e Equipe de apoio
EBERSON RODRIGUES DE ASSIS 54196977/5 Membro CPL e Equipe de apoio

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 622052

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.° 10/2021, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 01/2020 – DAF/FUNTELPA
de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo
2021/84376, de 22/01/2021.
R E S O L V E:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos ao funcionário Eberson Rodrigues de
Assis, ocupante do cargo de Assistente administrativo, matrícula
54196977, no valor de R$ 1.500,00 (um mil reais), obedecendo a seguinte
classifi cação orçamentária:

Programa de Trabalho 8338 -
Elemento de Despesa 339030 Material de Consumo

Fonte de Recurso 101 -

Ação 231.451
Manutenção de Órgãos

Públicos – Suprimento de
Fundos (CT) e Diversos

II - Determinar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação do Suprimento
de Fundos conforme Decreto 1180, de 12 de agosto de 2008 que tem
como objetivo de atender despesas extraordinárias ou urgentes de
pequeno vulto, que exijam pronto pagamento em espécie, como também
determina prazo para prestação de contas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 621777

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 09/2021, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 06/2021-CORH/FUNTELPA, 
de 18/01/2021, contido no Processo n.º 2021/63833, de 18/01/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares para o mês de Março/2021, aos funcio-
nários lotados nesta Fundação Paraense de Radiodifusão, conforme rela-
cionados abaixo:

ANDRE LUIZ DE FRANCA
MAT. 54197320/3
PERÍODO AQUISITIVO: 30/03/20 a 29/03/21
GOZO: 04/03 a 02/04/2021
 
ANDREIA RODRIGUES TEIXEIRA CARDOSO
MAT. 5952771/1
PERÍODO AQUISITIVO: 21/10/19 a 20/10/20
GOZO: 15/03 a 29/03/2021
 
ANTONIO CELSO VASCONCELOS MENDONCA
MAT. 7004532/2
PERÍODO AQUISITIVO: 01/09/19 a 31/08/20
GOZO: 01 a 30/03/2021


